
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
Společná řízení o povolení novostavby RD 

 

Žádost o informace vč. odpovědi: 

 
1) Kolik vedl Váš úřad v roce 2021 a v roce 2022 společných řízení o povolení novostavby 

rodinného domu? 

43 

 

2) Kolik společných řízení o povolení novostavby rodinného domu vedl Váš úřad v roce 2021 a v 

roce 2022 a nebylo na dotčeném pozemku či pozemcích ke dni podání žádostí zajištěno 

připojení k vodovodu/kanalizaci, přestože v daném městě či obci je vodovod či kanalizace 

vybudována? 

9 

 

3) Kolik společných řízení o povolení novostavby rodinného domu, které vedl Váš úřad v roce 

2021 a v roce 2022 a nebylo na dotčeném pozemku či pozemcích ke dni podání žádostí zajištěno 

připojení k vodovodu/kanalizaci, přestože v daném městě či obci je vodovod či kanalizace 

vybudována, bylo ukončeno v rámci rozhodnutí správního orgánu prvního stupně negativně, z 

důvodu (či jednoho z důvodů) nepřipojení dotčeného pozemku či pozemků k 

vodovodu/kanalizaci? 

0 

 

4) Kolik společných řízení o povolení novostavby rodinného domu vedl Váš úřad v roce 2021 a v 

roce 2022 a nebylo na dotčeném pozemku či pozemcích ke dni podání žádostí zajištěno 

připojení k elektrické distribuční síti? 

5 

 

5) Kolik společných řízení o povolení novostavby rodinného domu, které vedl Váš úřad v roce 

2021 a v roce 2022 a nebylo na dotčeném pozemku či pozemcích ke dni podání žádostí zajištěno 

připojení k elektrické distribuční síti, bylo ukončeno v rámci rozhodnutí správního orgánu 

prvního stupně negativně, z důvodu (či jednoho z důvodů) nepřipojení dotčeného pozemku či 

pozemků k elektrické distribuční síti? 

0 

 

6) Zastává Váš stavební úřad jednotné stanovisko (rozhodovací praxi) v případě žádostí v rámci 

společných řízení o povolení novostavby rodinného domu na pozemku či pozemcích, kde 

dosud není fyzicky vybudováno připojení k vodovodu/kanalizaci či k elektrické distribuční síti, 

pokud ano, tak jaké je toto stanovisko? 

 

V rámci zdejšího úřadu prosazujeme jednotné stanovisko. Pokud tyto sítě nejsou vybudovány, pak se 

buď povolí a vybudují současně se stavbou RD, nebo se povolí dočasné řešení a to dle návrhu 

žadatele, které musí vyhovovat příslušným požadavkům právních předpisů. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

